
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

le note del Direttore generale della Presidenza n. prot. 443 del 15/01/2021 e n. 1574

del 03/02/2021, con cui si dispone che, ai sensi dell'art. 30, comma 4 della L.R. n. 31

/1998, con decorrenza dal 4 gennaio 2021 le funzioni di direttore del Servizio supporti

direzionali e finanziari sono esercitate dall’attuale direttore del Servizio

rapporti  istituzionali, dottoressa Giovanna Medde, e che, senza soluzione di

continuità, le funzioni di direttore del nuovo Servizio supporti direzionali sono

esercitate dal medesimo Direttore;

VISTE

la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 5 riguardante il bilancio di previsione triennale

2021-2023; 

VISTA

la legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4, “Legge di stabilità 2021”;VISTA

la L.R. n° 11/2006 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità

della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi regionali 7 luglio

1975, n. 27, 5maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23”;

VISTA

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze

della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Affidamento diretto attraverso RDO CAT rfi_4935_1 del servizio di ritiro di carta e

cartone derivanti da attività archivistiche finalizzate all’ individuazione di scarto d’

archivio autorizzato e macero, trasporto e consegna presso cartiere del territorio o

dittespecializzate autorizzate alla distruzione e macero e acquisizione del verbale di

avvenuta distruzione - categoria merceologica: AL22AA Trattamento e smaltimento

rifiuti Servizio di raccolta della carta - CIG: Z6B31F7483 - Aggiudicazione definitiva

alla Ditta A.S. Trasporti srl

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza
01-01-18 - Servizio Supporti direzionali

DETERMINAZIONE n. 0000264 Protocollo n. 0012611 del 12/07/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

la propria determinazione n. 186 protocollo n. 99561 del 26.05.2021, con la quale si èVISTA

che, in considerazione di quanto sopra esposto, si è esperita una procedura di

selezione del contraente attraverso indagine esplorativa di mercato al fine di

individuare un idoneo operatore economico cui affidare l’appalto del servizio indicato

in oggetto, per un importo complessivo inferiore ad euro 40.000,00, esclusa IVA di

legge;

RITENUTO

che la quantità di carta e cartone da smaltire è stimata fino a 1200 metri lineari

(considerata l’equivalenza 1 metro lineare = kg 60, secondo le indicazioni della

Soprintendenza archivistica della Sardegna), di cui 600 metri lineari nell'anno 2021 e

600 metri lineari nell'anno 2022. La quantità di carta e cartone prelevata dovrà essere

individuata (in metri lineari e peso) e comunicata alla stazione appaltante per poter

disporre i successivi atti di liquidazione del servizio prestato;

CONSIDERATO

che, nell’esercizio della propria competenza, questo Servizio necessita di poter

acquisire il servizio di:

• ritiro della documentazione derivante da attività archivistiche, finalizzate all’

individuazione di scarto d’archivio autorizzato e macero

• trasporto e consegna presso cartiere del territorio o ditte specializzate

autorizzate alla distruzione e macero e acquisizione del verbale di avvenuta

distruzione;

CONSIDERATO

per le parti ancora applicabili, il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 Ottobre

2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile

2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in

attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, in particolare l’art. 36,

comma 2, lett. a) (affidamento diretto) e art. 36, comma 2 lett. b) (individuazione degli

operatori economici sulla base di indagini di mercato);

VISTO

il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii;

VISTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

che, ai sensi dell'art. 108 comma 2 lett. b del D. Lgs 50/2016, con riferimento ai

controlli amministrativi ancora in corso  relativi al Casellario giudiziale e all'Agenzia

delle Entrate la stazione appaltante risolverà il contratto pubblico durante il periodo di

efficacia dello stesso qualora nei confronti dell'appaltatore sia intervenuta sentenza di

condanna passata in giudicato per i reati di cui all'articolo 80 e che, ai sensi del par.

4.2.3 delle Linee guida ANAC n. 4, nel contratto fra le parti, per il caso di successivo

DATO ATTO

dell'esito positivo del controllo amministrativo:

- Verifica Ottemperanza Legge 12 marzo 1999 n. 68 art. 17 rilasciata dall'ASPAL nota

acquisita al protocollo n. 11482 del 22 giugno 2021;

PRESO ATTO

la propria determinazione n. 232 protocollo n. 11324 del 18.06.2021 "Affidamento

diretto attraverso RDO CAT rfi_4935_1 del servizio di ritiro di carta e cartone derivanti

da attività archivistiche finalizzate all’ individuazione di scarto d’archivio autorizzato e

macero, trasporto e consegna presso cartiere del territorio o ditte specializzate

autorizzate alla distruzione e macero e acquisizione del verbale di avvenuta

distruzione - categoria merceologica: AL22AA Trattamento e smaltimento rifiuti

Servizio di raccolta della carta - CIG: Z6B31F7483 - Aggiudicazione provvisoria alla

Ditta A.S. Trasporti srlu,  adottata a seguito delle verifiche relative alla completezza

della documentazione pervenuta relativa all'offerta della Ditta A.S. Trasporti srlu e in

attesa dei risultati dei controlli amministrativi;

VISTA

la propria determinazione a contrarre n. 199 protocollo n. 10415 del 04.06.2021 per l’

affidamento diretto mediante richiesta di offerta RDO rfi_4935_1 sulla piattaforma

telematica SardegnaCAT alla ditta A.S. Trasporti srlu del servizio di ritiro di carta e

cartone derivanti da attività archivistiche finalizzate all’individuazione di scarto d’

archivio autorizzato e macero, trasporto e consegna presso cartiere del territorio o

ditte specializzate autorizzate alla distruzione e macero e acquisizione del verbale di

avvenuta distruzione - categoria merceologica: AL22AA - trattamento e smaltimento

rifiuti - Servizio di raccolta della carta - CIG Z6B31F7483;

VISTA

approvato l'esito della RDI rfi_4935 - indagine esplorativa finalizzata all’affidamento

diretto del servizio di macero e scarto, nella quale l’operatore che ha offerto il prezzo

più basso è: A.S. Trasporti srl, che ha offerto un preventivo di costo al chilogrammo

euro 0,21, importo totale senza IVA euro 15.120,00;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

La presente determinazione è comunicata al Presidente della Regione ai sensi 

dell'articolo 21 comma 9 della legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e alla ditta 

Aggiudicataria A.S. Trasporti srlu - PEC as-trasporti@legalmail.it.

ART.4

La copertura dell'onere contrattuale relativa al servizio di cui all'articolo 1 grava sulle

risorse finanziarie del bilancio regionale 2021-2022 - cdr 00.01.01.18, disponibili sul

capitolo di spesa SC08.7926 (Spese per servizi archivistici) PdCF U.1.03.02.99.999.

ART.3

Si provvede alla successiva stipulazione del contratto di appalto ai sensi dell'articolo

32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e all'assunzione del relativo impegno di spesa.

ART.2

Per le motivazioni in premessa, qui integralmente richiamate, ai sensi dell'articolo 32

comma 7 del D. lgs.50/2016 si aggiudica definitivamente la RDO rfi_4935_1 alla ditta

A.S. Trasporti srl, che ha presentato offerta per euro 0,21 al kg, pari a Euro 15.120,00

complessivi, IVA esclusa, euro 18.446,40 IVA inclusa.

ART.1

DETERMINA

in attuazione dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 14 e 15 del Codice di

comportamento del personale della Regione autonoma della Sardegna, approvato

con deliberazione della Giunta regionale n. 3/7 del 31.01.2014 e delle altre norme di

riferimento, che la sottoscritta e i funzionari dott. Gianluigi Contini, dott.ssa Francesca

Serra, dott.ssa Maura La Rocca e dott. Piergiorgio Rizzu, che hanno preso parte al

procedimento, non si trovano in situazione di conflitto di interessi rispetto alla

procedura in oggetto; 

PRESO ATTO

di dover provvedere all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento alla ditta A.S.

Trasporti srlu e alla successiva stipulazione del contratto di appalto ai sensi

rispettivamente dell'articolo 32 comma 7 e comma 8 del D.lgs. 50/2016;

RITENUTO

accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si prevede

espressamente la clausola di risoluzione espressa dello stesso ed il pagamento del

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e, nei limiti dell’

utilità ricevuta, l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del

valore del contratto;

 




		2021-07-12T12:56:35+0200
	Giovanna Medde




